
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.12 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 18.jūlijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta grozījumiem; 

3. Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Mērsraga novada brīvdabas estrādes 

“Jēgerleja” pārbūve; 

4. Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Pasākumi Upesgrīvas Saieta nama 

infrastruktūras uzlabošanai”;  

5. Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Gājēju celiņa uz jūru izveidošana 

Mērsraga pludmalē”; 

6. Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Mērsraga pagasta labiekārtošana 

piekrastes kultūras mantojuma pieejamības nodrošināšanai un saglabāšanai”.  

7. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

8. Par Madaras Brāles iecelšanu Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītājas amatā; 

9. Par zemes daļas lietošanas veidu; 

10. Par saistošajiem noteikumiem “Par licencēto makšķerēšanu Mērsraga kanālā 

2017. -2022. gadā;. 

11. Par zemes vienības statusu; 

12. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu; 

13. Par pašvaldību pārstāvjiem Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē; 

14. Par atļauju savienot amatus; 

15. Par zemes gabalu lietošanas mērķa noteikšanu ostas teritorijā; 

16. Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersonu Mērsraga 

ostas valdē; 

17. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Brūkleņu iela 32”; 

18. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Kanāla iela 17”; 

19. Par nekustamā īpašuma “Ceriņu iela 33 A” sadali; 

20. Par Rojas apvienotās būvvaldes atzinumu par būvju pārbaudi; 

21. Par dzīvokļa sadalīšanu; 

Citi jautājumi 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš  



2 
 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS 

Roberts ŠILIŅŠ 

Laima VALDEMĀRE 

Vija KLĒVERE  

Juris VENCKUS 

Nepiedalās: 

Lauris KARLSONS – darba dēļ 

Jānis BUDREIKA - darbnespējas lapa 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Jurists A.Putniņš, izpilddirektora p.i. A.Kreicberga 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 21 jautājumu. 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās 

sēdes lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada ieņēmumu plāna 

grozījumus 1 440 euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.2.) 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 687 998 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 285 622 euro apmērā (Skatīt pielikumu Nr.3.) 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 2 633 653 euro apmērā.  

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plāna 

grozījumus 271 834 euro apmērā. (Skatīt pielikums Nr.4., Nr.5.). 

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plānu no 

Valsts kases 1 066 536 euro apmērā.  



3 
 

7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4/2017 „Par Mērsraga novada 

pašvaldības 2017. gada budžetu” (Pielikums Nr.6) 

 

3. 

Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Mērsraga novada brīvdabas estrādes 

“Jēgerleja” pārbūve 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada Dome (turpmāk – Projekta partneris) 2016. gada 11. augustā 

parakstīja Nodomu protokolu Nr.1.2.-16/1044 ar Jūrmalas pilsētas Domi (turpmāk – 

Vadošais partneris), Engures novada Domi un Rojas novada Domi pamatojoties uz 

Kultūras ministrijas izstrādāto Ministru kabineta noteikumu projekta “Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt 

un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos 

pakalpojumus” īstenošanas noteikumiem” (turpmāk – SAM 5.5.1.) par kopēju 

sadarbību projekta idejas „Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 

Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” dokumentācijas sagatavošanas un iesniegšanu 

SAM 5.5.1. otrās atlases kārtas projektu ideju atlases konkursā.  

2017. gada 18. janvārī Projekta ideja tika apstiprināta Kultūras ministrijā 

(identifikācijas numurs Nr. ERAF/551SAM/2016/II/01) un Vadošais partneris plāno 

slēgt Sadarbības Līgumu ar Projekta partneri kopīgā projekta iesnieguma, tai skaitā 

kopīgā sadarbības projekta stratēģijas un izmaksu – ieguvumu analīzes izstrādi. Plānots, 

ka projekta iesniegums tiks iesniegts pēc visu nepieciešamo dokumentu izstrādes 

pabeigšanas un kopīgā sadarbības projekta stratēģijas un Sadarbības līguma 

apstiprināšanas. Plānotais termiņš līdz 2017. gada 30. jūlijam.  

Projekta iesniedzējs – Mērsraga novada pašvaldība  

Sadarbības projekta nosaukums – „Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu  

              radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” 

Projekta nosaukums – Mērsraga novada brīvdabas estrādes „Jēgerlejas” pārbūve.  

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta partnera projekta „Mērsraga novada brīvdabas estrādes 

„Jēgerlejas” pārbūve” kopējās attiecināmās izmaksas 211 764,71 EUR, no kurām 

Publiskais finansējums (ERAF) ir 85%, t.i. 180 000,00EUR un Nacionālais 

finansējums 15%, t.i. 31 764,71EUR, no kurām Pašvaldība finansējums – 23 823,53 

EUR un Valsts dotācija 7941,18EUR.  

Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmumu par summu 206 086,71 EUR, atliktā 

maksājuma termiņš 2 gadi, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 10 gadi.  

Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē par summu 206 086,71 EUR. 

 

 

 

 

 



4 
 

4. 

Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Pasākumi Upesgrīvas Saieta nama 

infrastruktūras uzlabošanai” 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada Dome 2017. gada 22. februārī saņēma Lauku atbalsta 

dienesta lēmumu par projekta iesnieguma „Pasākumi Upesgrīvas Saieta nama 

infrastruktūras uzlabošanai” no Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk – 

EJZF) finansētās Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam 

pasākuma „Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros 

apstiprināšanu. 

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Pasākumi Upesgrīvas Saieta nama infrastruktūras 

uzlabošanai” 

Projekta identifikācijas Nr. 17-08-FL06-F043.0203-000002  

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās 

izmaksas un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts 

aizņēmums Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma 

daļu. 

Projekta „Pasākumi Upesgrīvas Saieta nama infrastruktūras 

uzlabošanai” kopējās izmaksas 20 762,39 EUR, tai skaitā attiecināmās projekta 

izmaksas 17 356,06 EUR, no kurām 90% Publiskais finansējums (EJZF) ir 15 620,46 

EUR un pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 10%, t.i. 1735,60 EUR.  

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta Lēmumam par projekta iesnieguma ID. Nr. 

17-08-FL06-F043.0203-000002 apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība saņēma 

priekšapmaksas (avansa) maksājumu 20% t.i. 3124,09 EUR apmērā. Par pārējo 

projekta summu – 17 638,30 EUR, tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.  

Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmums par summu 17 638,30 EUR, bez atliktā 

maksājuma ar atmaksas termiņu uz 1 gadu. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada 

pašvaldības budžetu.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē par summu 17 638,30 EUR. 

 

 

5. 

Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Gājēju celiņa uz jūru izveidošana 

Mērsraga pludmalē” 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada Dome 2017. gada 3. februārī saņēma Lauku atbalsta dienesta 

lēmumu par projekta iesnieguma „Gājēju celiņa uz jūru izveidošana Mērsraga 

pludmalē” no Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk – EJZF) finansētās 

Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam pasākuma 

„Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros apstiprināšanu. 

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Gājēju celiņa uz jūru izveidošana Mērsraga pludmalē” 

Projekta identifikācijas Nr. 17-08-FL06-F043.0202-000002 

  Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 



5 
 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta „Gājēju celiņa uz jūru izveidošana Mērsraga pludmalē” kopējās 

izmaksas 10 876,04 EUR, tai skaitā attiecināmās projekta izmaksas 9019,01 EUR, no 

kurām 90% Publiskais finansējums (EJZF) ir 8117,11 EUR un pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums sastāda 10%, t.i. 901,90 EUR.  

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta Lēmumam par projekta iesnieguma ID. Nr. 

17-08-FL06-F043.0202-000002 apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība saņēma 

priekšapmaksas (avansa) maksājumu 20% t.i. 1623,42 EUR apmērā. Par pārējo 

projekta summu – 9252,62 EUR, tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.  

Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmums par summu 9252,62 EUR, bez 

atliktā maksājuma ar atmaksas termiņu uz 1 gadu. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga 

novada pašvaldības budžetu.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē par summu 9252,62 EUR 

  

 

6. 

Par aizņēmumu Valsts kasē projektam “Mērsraga pagasta labiekārtošana 

piekrastes kultūras mantojuma pieejamības nodrošināšanai un saglabāšanai” 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada Dome 2017.gada 22.februārī saņēma Lauku atbalsta dienesta 

lēmumu par projekta iesnieguma „Mērsraga pagasta labiekārtošana piekrastes 

kultūras mantojuma pieejamības nodrošināšanai un saglabāšanai” no Eiropas Jūrlietu 

un zivsaimniecības fonda (turpmāk – EJZF) finansētās Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam pasākuma „Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros apstiprināšanu. 

Projekta iesniedzējs – Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Mērsraga pagasta labiekārtošana piekrastes kultūras 

mantojuma pieejamības nodrošināšanai un saglabāšanai” 

Projekta identifikācijas Nr. 17-08-FL06-F043.0203-000001 

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta „Mērsraga pagasta labiekārtošana piekrastes kultūras 

mantojuma pieejamības nodrošināšanai un saglabāšanai” kopējās izmaksas 

46 456,55 EUR, tai skaitā attiecināmās projekta izmaksas 40 208,49 EUR, no kurām 

90% Publiskais finansējums (EJZF) ir 36 187,64 EUR un pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums sastāda 10%, t.i. 4020,84 EUR.  

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta Lēmumam par projekta iesnieguma ID. Nr. 

17-08-FL06-F043.0203-000001 apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība saņēma 

priekšapmaksas (avansa) maksājumu 20% t.i. 7237,53 EUR apmērā, tāpat veikta 

Topogrāfisko uzmērījumu apmaksa, kas sastāda 363,00 EUR par pārējo projekta 

summu – 38 856,02 EUR, tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.  

Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmums par summu 38 856,02 EUR, bez atliktā 

maksājuma ar atmaksas termiņu uz 2 gadiem.  

Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  



6 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Ņemt aizņēmumu Valsts kasē par summu 38 856,02 EUR 

 

7. 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

2001. gada 2. janvārī Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, reģistrācijas Nr.40003525848. 

Šobrīd SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” dalībnieces ir 9 

pašvaldības – Dundagas novada, Engures novada, Jaunpils novada, Jūrmalas pilsētas, 

Kandavas novada, Mērsraga novada, Rojas novada, Talsu novada un Tukuma novada 

pašvaldības. Mērsraga novada pašvaldībai pieder 12 SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” kapitāla daļas.  
Ņemot vērā to, ka 2018. gada 27. martā beidzas 2013. gada 27. martā noslēgtā 

līguma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mērsraga novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā darbības termiņš, kas noslēgts ar SIA “EcoBaltia vide”, 

reģistrācijas Nr.40003309841, kā arī to, ka problēmas saistībā ar līdzšinējā 

pakalpojuma sniedzēja nodrošināto pakalpojuma kvalitāti ir vairākkārt apspriestas. 

Secināts, ka tieši pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošana savā īpašumā esošajai 

kapitālsabiedrībai šajā reģionā ir optimālākais risinājums konstatēto problēmu 

novēršanai.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra” aicina pieņemt 

lēmumu par līguma, kas piešķirtu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas 

tiesības Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, noslēgšanu uz 

nākamajiem 7 gadiem.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” apliecina savu 

gatavību paplašināt savu līdzšinējo darbību, sniedzot pašvaldībai atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus (sadzīves atkritumu savākšana (tajā skaitā nešķirotu 

sadzīves atkritumu vākšana, atkritumu dalītā vākšana, šķirošana), uzglabāšana, 

pārkraušana un pārvadāšana) atbilstoši SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” darbības mērķiem, kā arī atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības 

jomu regulējošo normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar apstiprinātajiem plānošanas 

dokumentiem.  

Publisko iepirkuma likuma 4. panta 3.daļa nosaka, ka Šo likumu nepiemēro 

tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura 

atbilst visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas izpaužas kā tiesības 

ietekmēt kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde 

kopīgi kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla 

līdzdalības veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un 

Līgumam par Eiropas Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās 

lēmumus un kam nav izšķirošas ietekmes uz to. 

Administratīvā apgabaltiesa 2015. gada 19. jūnija spriedumā lietā 

Nr.A420612510, kas stājās spēkā 2015. gada 21. jūlijā, ir atzinusi, ka pašvaldībām, kas 



7 
 

ir kapitālsabiedrības kapitāla daļu īpašnieces, ir tiesisks pamats slēgt līgumu bez 

iepirkuma procedūras piemērošanas.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Slēgt līgumu ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”, kas 

piešķirtu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas tiesības Mērsraga novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, uz nākamajiem 7 gadiem.  

 

8. 

Par Madaras Brāles iecelšanu Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītājas amatā 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta norādījumiem, 

nepieciešams, ka līdzšinējā Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Madara 

Brāle, līdz attiecīgās izglītības iegūšanai, ir jāapstiprina amatā kā Mērsraga novada 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Madaru Brāli par Mērsraga novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāju.  

 

9. 

Par zemes daļas lietošanas veidu 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

2017. gada 27. aprīlī Mērsraga novada pašvaldība (nomnieks) un Mērsraga 

ostas pārvalde (iznomātājs) noslēdza zemes nomas līgumu. Iznomātājs nodod 

Nomniekam nomā vienu zemes gabalu 0,115 ha platībā Mērsraga ostas teritorijā, uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0145. Zemes gabala nomas mērķis – 

tirdzniecības vietas “Tirdziņš” ierīkošana un apsaimniekošana. Zemes daļai jānosaka 

lietošanas veids.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Zemes gabalam 0,115 ha platībā Mērsraga ostas teritorijā, uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0145 noteikt lietošanas mērķi Darījuma iestāžu un 

komerciāla rakstura apbūve (NĪLM kods 0801). 

 

 

 

 

 



8 
 

10. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par licencēto makšķerēšanu Mērsraga kanālā 

2017. -2022. gadā 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Licencēta makšķerēšana Mērsraga kanālā nepieciešama, lai regulētu 

makšķernieku skaitu un radītu labvēlīgus apstākļus caurceļojošo zivju krājumu 

aizsardzībai un racionālai izmantošanai.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu, un Ministru Kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 „Licencētās makšķerēšanas – vēžošanas 

un zemūdens medību kārtība”13. punktu 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus “Par licencēto makšķerēšanu Mērsraga kanālā 

2017. -2022. gadā”. (Pielikums Nr.7) 

 

11. 

Par zemes vienības statusu 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

2017. gada 19. maijā saņemta Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās 

nodaļas vēstule Nr.2-13-K/2693. 

Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālā nodaļa (turpmāk – reģionālā nodaļa) 

atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 16. pantam un Civillikuma 1102.pantam un 

saskaņā ar Civillikuma I.Pielikuma 2. daļa “Publisko upju saraksts” 21.punktu, ir 
veikusi datu labošanu Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
(turpmāk – Kadastra informācijas sistēma). 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, reģionālā nodaļa 2017. gada 10. maijā 
Kadastra informācijas sistēmā veikusi datu labošanu nekustamā īpašuma “Mērsraga 
kanāls (Engures ezera izteka)”, Mērsraga novadā, kadastra numurs 88780030432, 

sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88780030432 (platība 

15,7 ha), mainot zemes vienības statusu no Rezerves zemes fonds uz Valsts īpašumā uz 

likuma pamata un reģistrēta atzīme Publiskais ūdens – publiskā upe. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

88780030432 ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1202 - upju un kanālu, 

ūdens uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un krastu nostiprināšanas būvju apbūve.  

Sakarā ar zemes vienības statusa maiņu, nepieciešams precizēt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi minētajai zemes vienībai. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Nekustamā īpašuma “Mērsraga kanāls (Engures ezera izteka)”, Mērsraga 
novadā, kadastra numurs 88780030432, sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 88780030432 (platība 15,7 ha), noteikt lietošanas mērķi Publiskie 

ūdeņi (NĪLM kods 0301). 

 

 

 

 

 



9 
 

12. 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

12.1. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Andrim Liepiņam 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma “Priekuļi” (Lielā iela 49), Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0069 īpašnieka Aigara Gūtšmita 2017. 

gada 4. jūlija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Andrim 

Liepiņam, personas kods 020862-12505, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats 

deklarēt dzīvesvietu (izbeigusies īpašuma tiesība) “Priekuļi” (Lielā iela 49), Mērsrags, 

Mērsraga novads, kā arī tā nav personas faktiskā dzīvesvieta. 05.07.2017.vēstulē A. 

Liepiņš uzaicināts ierasties Mērsraga novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču 

neieradās. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Andrim Liepiņam, “Priekuļi” (Lielā iela 

49), Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

12.2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Vikai Koroļovai 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0419 īpašnieka Oļega Jermolājeva 2017. gada 23. 

maija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Vikai Koroļovai, 

personas kods 070886-14156, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā nav personas faktiskā 

dzīvesvieta. 03.07.2017. vēstulē V.Koroļova uzaicināta ierasties Mērsraga novada 

pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Vikai Koroļovai, Lielā iela 110, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 



10 
 

12.3. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Larisai Gohmanei 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0419 īpašnieka Oļega Jermolājeva 2017. gada 23. 

maija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Larisai Gohmanei, 

personas kods 241065-11519, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā nav personas faktiskā 

dzīvesvieta. 03.07.2017. vēstulē L. Gohmane uzaicināta ierasties Mērsraga novada 

pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Larisai Gohmanei, Lielā iela 110, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

12.4. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Aleksandrai Gohmanei 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0419 īpašnieka Oļega Jermolājeva 2017. gada 23. 

maija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Aleksandrai 

Gohmanei, personas kods 060588-12528, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats 

deklarēt dzīvesvietu Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā nav personas 

faktiskā dzīvesvieta. 03.07.2017. vēstulē A.Gohmane uzaicināta ierasties Mērsraga 

novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Aleksandrai Gohmanei, Lielā iela 110, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

 

 



11 
 

12.5. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Kristapam Gohmanim 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0419 īpašnieka Oļega Jermolājeva 2017. gada 23. 

maija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Kristapam 

Gohmanim, personas kods 091200-21094, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats 

deklarēt dzīvesvietu Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā nav personas 

faktiskā dzīvesvieta. 03.07.2017. vēstulē K.Gohmans uzaicināts ierasties Mērsraga 

novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Kristapam Gohmanim, Lielā iela 110, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

12.6. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Ingai Dzērvei 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0419 īpašnieka Oļega Jermolājeva 2017. gada 23. 

maija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Ingai Dzērvei, 

personas kods 221162-11502, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu Lielā iela 110, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā nav personas faktiskā 

dzīvesvieta. 03.07.2017. vēstulē I. Dzērve uzaicināta ierasties Mērsraga novada 

pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Ingai Dzērvei, Lielā iela 110, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

 

 



12 
 

13. 

Par pašvaldību pārstāvjiem Kurzemes plānošanas reģiona attīstības 

padomē 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

2017. gada 4. jūlijā saņemta Kurzemes plānošanas reģiona vēstule Nr.2-

5.5/108/17 “Par pašvaldību pārstāvjiem Kurzemes plānošanas reģiona attīstības 

padomē”.  

Atbilstoši Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmajai daļai un Kurzemes 

plānošanas reģiona Nolikumam, ir jāizvirza pārstāvji dalībai Kurzemes plānošanas 

reģiona attīstības padomē. Darba Padomē pašvaldība ir tiesīga deleģēt divus 

pārstāvjus– vienu patstāvīgo locekli un vienu aizvietotāju, kurš ir tiesīgs aizvietot 

Padomes locekli tā prombūtnes laikā.  

Saskaņā ar Kurzemes plānošanas reģiona Nolikumu, kopsapulcē balsošanas 

tiesības ir tikai pašvaldību priekšsēdētājiem.  

Par patstāvīgo locekli Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē plānots 

deleģēt Mērsraga novada Domes priekšsēdētāju Jāni Budreiku, taču, pamatojoties uz 

to, ka J.Budreika šobrīd uz nenoteiktu laiku atrodas uz darbnespējas lapas, lēmumu 

nepieņemt.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, , R.Šiliņš, L. 

Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav G. Erķis balsojumā nepiedalās,  

DOME NOLEMJ: 

  Par aizvietotāju Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē, kurš ir tiesīgs 

aizvietot Padomes locekli tā prombūtnes laikā ar balsstiesībām, deleģēt deputātu Gvido 

Erķi. 

 

14. 

Par atļauju savienot amatus 

14.1.Par atļauju savienot amatus deputātam Gvido Erķim 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Personām, kuras deleģētas darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības 

padomē, nepieciešams saņemt rakstveida atļauju amata savienošanai, atbilstoši, kā to 

nosaka likums „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk 

tekstā – Likums) 7. panta piektās daļas 4. punkta nosacījumi. 

Personas ieņemamie amati: 

1.1.Mērsraga novada domes deleģētais pārstāvis Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē; 

1.2.Mērsraga ostas valdes loceklis; 

1.3.Komisijas loceklis, Komisija lēmumu pieņemšanai darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi (Mērsraga novada pašvaldība); 

1.4.Komisijas loceklis, Komisija Zvejniecības un licencēšanas komisija  

1.5.Prokūrists, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ANDELA” 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā 

daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 



13 
 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās 

daļas 2. punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta 

piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, R.Šiliņš, L. 

Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav,  G. Erķis balsojumā 

nepiedalās DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Mērsraga novada domes deputātam Gvido Erķim savienot valsts 

amatpersonas amatu ar locekļa ( Mērsraga novada domes deleģētā pārstāvja) 

amatu Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē; 

2. Atļaut Mērsraga novada domes deputātam Gvido Erķim savienot valsts 

amatpersonas amatu ar Mērsraga ostas valdes locekļa amatu; 

3. Atļaut Mērsraga novada domes deputātam Gvido Erķim savienot valsts 

amatpersonas amatu ar komisijas locekļa amatu Mērsraga novada domes 

Komisijā lēmumu pieņemšanai darījumiem ar lauksaimniecības zemi (Mērsraga 

novada pašvaldība); 

4. Atļaut Mērsraga novada domes deputātam Gvido Erķim savienot valsts 

amatpersonas amatu ar - Komisijas loceklis, Komisija Zvejniecības un 

licencēšanas komisija (Mērsraga novada pašvaldība) 

5. Atļaut Mērsraga novada domes deputātam Gvido Erķim savienot valsts 

amatpersonas amatu ar Prokūrists, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“ANDELA” 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielā iela 4, Liepāja, 

LV 3401, Latvija). 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši 

Likuma 81.panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai 

daļai, šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir 

pienākums rakstiski informēt Pašvaldības domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie 

apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu 

savienošanu. 

 

15. 

Par zemes gabalu lietošanas mērķa noteikšanu ostas teritorijā 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 6. jūlija iesniegumu, ar 

lūgumu noteikt lietošanas mērķi zemes vienības daļām, kas atrodas ostas teritorijā, 

Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. Zemes lietošanas mērķu noteikšana saistīta 

ar norādīto zemes gabalu mērniecību, nolūkā precizēt to platības. Zeme iznomāta SIA 

“Fineks MT”.  



14 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 sastāvā ietilpstošajai 

zemes vienības daļai 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 8034 

noteikt lietošanas mērķi – Noliktavu apbūve (NĪLM kods 1002) 

2) Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 sastāvā ietilpstošajai 

zemes vienības daļai 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 

8035 noteikt lietošanas mērķi – Noliktavu apbūve (NĪLM kods 1002) 

3) Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0859 sastāvā ietilpstošajai 

zemes vienības daļai 0,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0859 

8001 noteikt lietošanas mērķi – Noliktavu apbūve (NĪLM kods 1002) 

 

 

16. 

Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersonu 

Mērsraga ostas valdē 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs, pamatojoties uz Likuma par 

ostām 26. pantu, ar 2016. gada 19. decembra vēstuli Nr.18-1e/9386 norīkoja darbam 

Mērsraga ostas valdē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts 

sekretāra vietnieci vides aizsardzības jautājumos Aldu Ozolu, p.k.190879-11368. 

Ņemot vērā, ka līdz šim brīdim Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministra norīkotā amatpersona nav tikusi apstiprināta Mērsraga ostas valdes sastāvā, 

Ministrija lūdz nodrošināt Likuma par ostām 26. pantā noteikto un apstiprināt Mērsraga 

ostas valdē norīkoto amatpersonu. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, , G. Erķis, R.Šiliņš, L. 

Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Dārziņš)  DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts 

sekretāra vietnieci vides aizsardzības jautājumos Aldu Ozolu, p.k.190879-11368, par 

Mērsraga ostas valdes locekli. 

 

17. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Brūkleņu iela 32” 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Andra Kadiķa, p.k.240863-12538, 2017. gada 11. jūlija 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.192) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 32, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0031, kopējā platība 0,50 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai noteikt 2 

lietošanas mērķus: 0,2 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601), 0,3 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam „Brūkleņu iela 32”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0031, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā 

apbūve” (DZS). Pēc eksplikācijas visa zemes vienība ir lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme (tīrumi). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 



15 
 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Noteikt 2 lietošanas mērķus nekustamajam īpašumam Brūkleņu iela 32, 

Mērsrags, Mērsraga novads: 

• 0,2 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(eksplikācija: 0,2 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme – tīrumi) 

• 0,3 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101) (eksplikācija: 0,3 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme – tīrumi) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

18. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Kanāla iela 17” 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Sanda Birznieka, p.k.230377-12506, 2017. gada 5.jūnija 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.151) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamam īpašumam Kanāla iela 17, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0148, kopējā platība 0,466 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai noteikt 2 

lietošanas mērķus: 0,292 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601), 0,174 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam „Kanāla iela 17”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0148, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Dzīvojamā apbūve lauku ainavā” (DZL). 



16 
 

Pēc eksplikācijas lauksaimniecībā izmantojamā zeme (augļu dārzi) – 0,164 ha, zem 

ēkām 0,292 ha, citas zemes 0,01 ha.  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Noteikt 2 lietošanas mērķus nekustamajam īpašumam Kanāla iela 17, Mērsrags, 

Mērsraga novads: 

• 0,292 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(eksplikācija: 0,292 ha zem ēkām) 

• 0,174 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) (eksplikācija: 0,164 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme – augļu dārzi, 0,01 ha citas zemes) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

19. 

Par nekustamā īpašuma “Ceriņu iela 33 A” sadali 

Ziņo Domes priekšsēdētāja vietnieks Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma „Ceriņu iela 33A” īpašnieka Gata 

Lingas, p.k. 130181-13103, 2017. gada 27. jūnija iesniegumu (reģistrēts ar Nr.174) par 

atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Ceriņu iela 33A”, kadastra numurs 

8878 003 0638 sadalei, atdalot zemes vienību 0,375 ha platībā, atdalīto nekustamo 



17 
 

īpašumu apzīmēt ar jaunu adresi Ceriņu iela 33B, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-

3284. Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija, ar aptuveno sadalījumu.  

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā “Dzīvojamā apbūve lauku ainavā, kur jaunveidojamās teritorijas minimālā 

platība no 0,3 līdz 3,00 ha.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Ceriņu iela 33A, kadastra numurs 

8878 003 0638, kopējā platība 0,75 ha, atdalot zemes vienību 0,375 ha platībā, saskaņā 

ar pievienoto sadales shēmu (Pielikums Nr.8) 

2.  Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Ceriņu iela 33 A”, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0638, sadalei; 

3. Zemes vienībai 0,375 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0638 

saglabāt adresi Ceriņu iela 33A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai, 0,375 platībā, piešķirt adresi Ceriņu iela 

33B, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284(Adresācijas objektu tipa kods - 108); 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

20. 

Par Rojas apvienotās būvvaldes atzinumu par būvju pārbaudi 

Dome izskatījusi Rojas apvienotās būvvaldes būvinspektora Atzinumu par 

būvju pārbaudi. (Pielikums Nr.9) 

Rojas apvienotā būvvalde veikusi objekta – nekustamā īpašuma “Piestātne 

Nr.2”, kadastra numurs 8878 503 0059, būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 

016, kas uz SIA “NECENICE COMPANY”, reģ. Nr.40103543642, vārda reģistrēts 

Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000164684, apsekošanu. 

Apsekošanā konstatēts, ka būve piestātne ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, 

ir pilnībā sagruvusi un lielākā tās daļa ir nogrimusi Mērsraga kanālā Mērsraga ostas 

teritorijā. Rojas apvienotās būvvaldes būvinspektors Agris Jansons, atzīst, ka SIA 

“NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, nekustamā īpašuma “Piestātne Nr.2”, 

kadastra Nr.8878 503 0059, būve ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, ir 

sabrukusi un tās atliekas nav funkcionāli izmantojamas, tādēļ būves atliekas 

nepieciešams izvākt no Mērsraga ostas teritorijas, kur tās apdraud sabiedrības drošību. 

Saskaņā ar šī atzinuma sagatavošanā izskatītajiem dokumentiem, SIA “NECENICE 

COMPANY”, reģ.40103543642, ilgstoši nav veikuši pasākumus, lai veiktu piestātnes 

Nr.2, remontu, kas novedis pie būves sabrukuma un nogrimšanas vētras laikā. Arī pēc 

piestātnes sabrukšanas SIA “NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, neskatoties 



18 
 

uz Mērsraga ostas pārvaldes brīdinājumiem, nav vērsusies Rojas apvienotajā būvvaldē 

un iesniegusi dokumentus par būves - piestātne Nr.2 nojaukšanu, kā arī nav uzsākusi 

darbus, lai piestātnes graustu izceltu no Mērsraga ostas teritorijas un veiktu būves 

nojaukšanu. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 9. panta pirmās daļas punktiem 1) un  4), 

21.panta ceturto daļu, sesto daļu un septītās daļas punktiem 2) un 3), astoto, devīto un 

desmito daļām, nolemts: atzīt, ka SIA “NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, 

piederošā nekustamā īpašuma “Piestātne Nr.2”, kadastra Nr.8878 503 0059, būve ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, ir pilnīgi sagruvusi un tā nonākusi tādā 

tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama, tādēļ Mērsraga novada pašvaldībai, jāpieņem lēmums 

par būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, nojaukšanu, nosakot termiņu, 

kurā SIA “NECENICE COMPANY”, reģ.40103543642, jāiesniedz Rojas apvienotajā 

būvvaldē, nepieciešamos dokumentus, būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 

016, nojaukšanu, kā arī termiņu, kurā jāveic pilnīga būves ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0146 016, nojaukšana (tai skaitā, izceļot tās atliekas no Mērsraga kanāla), kā arī 

nolemt, ka šādu termiņu neievērošanas gadījumā, Mērsraga novada pašvaldība 

piemēros būves nojaukšanas aizvietotājizpildi un citus Administratīvā procesa likumā 

noteiktos piespiedu izpildes līdzekļus. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) SIA “NECENICE COMPANY”, reģ. Nr. 40103543642 līdz 2017. gada 31. 

decembrim jāiesniedz Rojas apvienotajā būvvaldē, nepieciešamos 

dokumentus par būves ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 016, 

nojaukšanu, kā arī līdz šim datumam jāveic pilnīga būves ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0146 016, nojaukšana (tai skaitā, izceļot tās atliekas 

no Mērsraga kanāla); 

2) šādu termiņu neievērošanas gadījumā, Mērsraga novada pašvaldība 

piemēros būves nojaukšanas aizvietotājizpildi un citus Administratīvā 

procesa likumā noteiktos piespiedu izpildes līdzekļus. 

 

 

21. 

Par dzīvokļa sadalīšanu 

Dome izskatījusi Rudītes Lasmanes 2017. gada 23. maija iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.141), par lūgumu atļaut atdalīt no R.Lasmanei piederošā dzīvokļa Lielā iela 56 Nr.2, 

kadastra apzīmējums 8878 003 0715 001 002, kopējā platība 59,3 m2,  vienu istabu 21 

m2 platībā, piešķirt jaunu adresi Lielā iela 56 – 2A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-

3284.  

Dzīvokļa Nr.2 vienkāršotā atjaunošana paredz esošā dzīvokļa sadalīšanu divos 

atsevišķos dzīvokļos – 2 un 2A. Katram dzīvoklim ir nodrošināta atsevišķa ieeja no 

kopējās kāpņu telpas. Katram dzīvoklim ir ūdensapgāde un virtuve.  Dzīvoklim 2 tiek 

pārbūvētas nenesošās starpsienas, paredzot sienas skapjus divās istabās un vannas 

istabu, samazinot priekšnamu. Pievienots dzīvokļa plāns pēc pārbūves (Pielikums 

Nr.10) Ēkas fasādes ārējā apdare, nesošas konstrukcijas un inženierkomunikācijas 

netiek mainītas.  



19 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (V.Klēvere, Dz. Ceravs, A.Dārziņš, G. Erķis, 

R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Atļaut sadalīt dzīvokli Lielā iela 56 – 2, kadastra apzīmējums 8878 003 0715 

001 002 divos atsevišķos dzīvokļos – 2 (38,3 m2 platībā) un 2A (21 m2 platībā); 

2) Atdalītajam dzīvoklim 2 A (21 m2 platībā) piešķirt adresi Lielā iela 56 – 2A, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284.  

 
 

Sēdi beidz: 17.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                           Roberts Šiliņš  

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


